
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego projektu umowy partnerskiej, którą Województwo Kujawsko-Pomorskie 
zamierza zawrzeć jako Lider projektu pt. „Kultura w zasi ęgu 2.0” w celu podjęcia 
współpracy z Partnerami Projektu, polegającej na przygotowaniu do realizacji, a następnie  
w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 2. Cyfrowy region, Działanie 2.2 Cyfrowa 
dostępność i użyteczność informacji sektora publicznego oraz zasobów nauki, kultury  
i dziedzictwa regionalnego, Schemat: digitalizacja zasobów regionalnych, wspólnym 
wdrożeniu projektu oraz zachowaniu jego trwałości. 

Umowa partnerska zostanie zawarta z Partnerami projektu: instytucjami kultury  
z regionu (samorządowe instytucje kultury, JST, wyższe szkoły publiczne oraz wyłonione  
w odrębnym konkursie jednostki spoza sektora finansów publicznych).  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) oraz uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania 
Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 „SZOOP RPO” (z późn. zm.). 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  
Projekt umowy partnerskiej został akceptowany przez Biuro Prawne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawko-Pomorskiego. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu poprzez 

realizację projektu pn. „Kultura w zasięgu 2.0” będzie kontynuował działania zmierzające do 
zwiększenia zakresu stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych w sferze usług 
publicznych poprzez: digitalizację, publikację oraz zastosowanie (Re-use) zasobów 
dziedzictwa regionalnego znajdującego się w posiadaniu jednostek kultury.  

Projekt będzie w znacznej mierze nawiązywał do modułu e-Kultura realizowanego  
w ramach projektu „e-Usługi e-Organizacja pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek 
organizacyjnych województwa kujawsko-pomorskiego” realizowanego ze środków  RPO 
2007-2013, w ramach którego powstał produkt w postaci: Regionalnej kulturalnej platformy 
informacyjnej "Kultura w zasięgu.pl". Planowany Projekt „Kultura w zasięgu 2.0” pozwoli na 
utrwalanie efektów projektu „e-Usługi” oraz rozszerzenie jego zasięgu na inne samorządowe 
jednostki działające w obszarze kultury.  

Dzięki realizacji projektu dziedzictwo regionu stanie się powszechnie dostępne dla osób 
zainteresowanych, ułatwiając zarazem badania naukowe, zaś wykorzystanie 
zdigitalizowanego zasobu do celów promocyjnych oraz przewodnickich znacząco wpłynie na 
życie turystyczne regionu – m.in. ułatwiając udział w nim osobom obcojęzycznym.  

Liderem projektu będzie Urząd Marszałkowski, zapraszając do roli Partnerów wszystkie 
instytucje kultury z regionu (samorządowe instytucje kultury, JST, wyższe szkoły publiczne 
oraz wyłonione w odrębnym konkursie jednostki spoza sektora finansów publicznych).  

 

5. Ocena skutków regulacji: 
Zatwierdzenie przez Zarząd Województwa wzoru umowy stanowi istotny element 

przygotowań do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kultura w zasięgu 2.0”, 
prowadzonych w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako Lidera projektu przez 
Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu.  


